bitrio collatoris, seu alterius cuiuscunque contra ius communis ordinationem disponatur, siue ut de eo prouisus, fructus illius, vel partem ad utilitatem, vel libitum conferentis, vel cedentis, aut alterius relinquat, & remittat, seu pensionē illi, vel illis, quem vel quos idem collator, aut cedens, vel alius per se, vel aliū scripto, aut verbo iusserit, seu significauerit, persoluat, & pariter si a patrono etiā laico, vel alteri presentatori, seu electori contigerit, aut contingat id fieri. Ad hæc si clericus prædictæ Camera, aut Cardinalis, aut alius a solutione iurium ipsius camera, vel etiam Cancellaria Apostolica exemptus, post reuocationem, vel cessionē alicuius extranei, de ecclesia, monasterio, vel alio beneficio ecclesiastico in Sede Apostolica, vel alia auctoritate factam, & admissam, illam, vel illud etiam concessis literis Apostolicis, & possessione apprehensa in eūdem resignantem vel cedentem, modico spacio interiecto, veluti duorum, aut trium mensium retrocesserit, aut retrocedat in futurum, & ex illa retrocessione fructus ecclesiæ, seu monasterij, aut beneficij, vel eorum pars, seu pensio, seu quid aliud super illis reseruatū aut regressus, seu accessus, & ingressus ad illam, vel illud, ipsi clerico, vel Cardinali, aut alij exempto sit, fueritue concessus. Postremo si quis crimine aliquo absolutus, aut cū quo super irregularitate dispensatum est, denuo receperit, quacūque auctoritate ecclesiam, monasterium, vel aliud beneficium ecclesiasticū, quod ante, vel post commissum delictum, aut contractum irregularitatem dimiserit, in quouis horum casuum confidentiæ prauitas sit contracta, casuque huiusmodi literis prædictis comprehendantur, ac si illi speciatim expressi fuissent, licet ipsorum confidentiæ crimen alterius tantum partis conscientia sit admissum. Ad probandum vero plene confidentiarum abusum inter alias etiam hæc præsumptiones, & coniecturæ habeantur legitime videlicet, si quis post cessam ab se ecclesiam, & monasterium, aut beneficium, & publicatā resignationem, seu cessionē, captamque a successore possessionem, sese in illa, vel illo, seu rebus illius, per se, vel alium, seu alios de facto ingresserit, aut fructus perceperit, aut quicumque successor illi, vel eius propinquis ipsos, aut partem aliquā remiserit eorundem. Si recipiēs beneficium constituerit dimittentē, vel eius parentes, aut propinquos procuratores ad percipiendū, vel locandū fructus beneficij dimissi, & illi vel illis de fructibus perceptis, aut percipiēdis, donationem fecerit. Si vel sola procuratoris depositione, vel libris rationalibus mensuriorum ex parte dimittentis, expeditio, quæ personā recipiētis cōcernit profecuta sit, simulque expēse pro ea necessaria ab illo factæ fuerint. Denique si quis pro cōcessione alicui facta quacūque auctoritate de beneficio ecclesiastico per se, vel aliū seu alios intercesserit, vel alias in negotio cōcessionis, sese immiscuerit quoquomodo, deinde aliquid de fructibus talis beneficij de facto ēt per manus possessoris, ac ēt simplicis donationis titulo perceperit seu de illa postmodū ad voluntatē intercessoris fuerit dispositum quancūque; Testes autē de quaque re singulares singulas probare valeant præsumptiones, & coniecturæ, pluresque huiusmodi præsumptiones, & coniecturæ plenā probationē faciant in prædictis. Ceterum criminoli, & ceteri omnes, qui ad perhibendum in casibus simoniæ testimonium recipi possunt, ad prædicta omnia admittantur. Sed ne quisquam ēt vana fiducia fretus, non intendendi contra se iudicij, in crimine perseueret, & que hoc malum grauioris censura stimulo vsquequaque prohibeatur, omnes, & singulos, qui hucusque ecclesias, monasteria, beneficia, fructus, pensiones, aliaque res, intercedente hoc confidentiæ vitio receperunt, ac retinent, nisi statim ad se reuersi, & respicientes celeri dimissione sibi prospexerint, & quicquid tale admiserint in futurum, etiam omnibus, & singulis aliis

ecclo.

ecclesiis, monasteriis, dignitatibus, administrationibus, officiis, & beneficiis ob-
tentis, quæ pariter sub dicta reservatione comprehendendi volumus, nec non fructi-
bus, pensionibus, & alijs rebus ecclesiasticis, ac etiam Romanæ Curia, & alijs of-
ficijs temporalibus præsentium auctoritate priuamus, & ad futuras inhabiles de-
cernimus, & in iuris subsidiū excommunicationis sententia innodamus, a qua nul-
lus, nisi in mortis articulo constitutus, ab alio, quàm a Rom. Pont. absolutionis be-
neficium valeat obtinere. Nos enim aduocatione causarū huiusmodi, & reser-
uatione cognitionis illarum, rerumque omnium inde emergentium, nobis, & præ-
dictis successoribus, ut prædictū est, facta (causis illis duntaxat exceptis, quæ iam
coram nobis pendere noscuntur, ac etiā is, quas ratione ecclesiarū, & monaste-
riorū, quorum dispositioni Consistorio fieri consuevit, aut debeat, itemque cōtra
ordinarios collatores Epōs, & alios superiores, prælatos, etiā Cardinales haberi
cōtingit, uti in alijs nris literis statutū est, audiendis, & terminandis) harū serie
prorsus relaxata, decernimus ita deinceps quoscumque iudices ordinarios, & le-
gatos, et causas Palatii Apostolici Auditores, ac prædictæ Rom. Ecclesiæ Cardi-
nales, sublata eis, & ipsorum cuiusque quavis aliter iudicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, vbiq; iudicare, interpretari, & diffinire debere, nec non
irritū, & inane, quicquid secus in prædictos per quoscumque, quavis auctoritate,
sciēter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca omnibus locorum ordina-
rijs districtius inungimus, ut in suis quisque ecclesiis, ciuitatibus, diocesis, &
locis etiam exemptis, ad prædicta studiose attendant, & quatenus illis relaxaui-
mus, in delinquentes seuerè animaduertant, si diuinæ maiestatis iudicium, dictæ-
que Sedis censuram voluerint euitare. In ceteris vero causis, negotijs (nobis, & præ-
dictis successoribus exceptis) eosdem locorum ordinarios præsentium auctori-
tate delegamus, ut gratia, & fauore postpositis, pro se quisque, eū venerit usus, con-
tra prædictos omnes sub ipsa exceptione, comprehensos diligēter inquirent, suo-
que inquisitiones omnes sigillo obsignatas ad prædictam Sedē quam primū trā-
ferant, ut nos, & prædicti successores in causis huiusmodi procedētes, quod iustū
fuerit, decernamus. Nos enim singulis ordinarijs ipsis prædictos omnes, & quos-
cumque alios, etiam exemptos, etiam per edictum publicum, constituto prius sum-
marie, & extrajudicialiter de non tuto ad illos accēssu, citādi monendi, eisque ac
iudicibus ordinarijs, & delegatis, alijsque personis quibuscumque, ne prædictorū
executionem quoquomodo impediāt, vel alias in illis sese interponant, etiam
per simile edictum inhibendi, eosdemque, alios contradicētes, & rebelles quos-
cumque per censuras, & penas ecclesiasticas, ac omnia alia iuris, & facti remedia
opportuna compellendi, auxilium brachij secularis, quādo cūque opus erit,
inuocandi, ceteraque in prædictis omnibus, & singulis necessaria faciendi, & exe-
quendi, plenā, & liberā tenore præsentium concedimus facultatē. Non obstantibus,
&c. literis prædecessoris huiusmodi in suo robore duraturis. Volumus autem &c.

Ad hanc Constitutionem vide Suarez de censuris disp. 22. sect. 6. fol. 437. & ad
materiam confidentiæ per hanc extrauag. prohibita extant confi. Nauar. in tit.
de simon. in nouis videlicet a conf. 70. vsque 84. & vide Guttier. lib. 2. cano. q. c.
24. a num. 78. Lodouic. Lopez in iultructorio consciē. par. 2. c. 9.

*ADDITIO Præfata constitutionis Pii V. quatuor sunt partes principales,
que tota die practicantur, si quidē post relationē tenoris Cōstitutionis Pii IV. quā for-
tiori vinculo innouat, confirmat, & ampliat, & post specificationem causarum, ex
quibus moueri possunt homines ad confidentiæ crimen committendū, ut in versic.*

Pp 4 Multi

Multi enim &c. In prima parte exprimit seu ponit quatuor casus quos ipse confidenciales iudicat, qui continentur in §. Quare nos volentes & in c. in secunda parte inducit modos probandi confidentiam per quatuor coniecturas, seu legitimas presumptiones, ex quibus in foro exteriori commississe conuincitur in §. Ad probandum, & c. in 3. parte disponit circa personas testium s. ut ad probandum hoc confidentia crimin. testes singulares sufficiat, & unius testis dicto stetur, in §. Testes autem, etc. Et quoniam præd. casus, & coniectura quib. hæc Simonia species s. confidentia detegitur post Nauar in man. cap. 23. nu. 109 & seq. re-assumuntur per Maior lib. 5. de in eg. c. 45. Masc. in tract. de prob. concl. 1307 Menoch in tract. de presum. lib. 5. præf. 9. Bartholom. Vgolin. in tract. de Simonia tabula prima cap. 22 latissime explicantur per Flamin. Paris in tract. de confident. benef. prohib. præsertim quæst. 27 & septem alijs sequent. nõ erit propterea insistendũ; addimus tamẽ duas alias confidentia species per Rotam Romanam tales iudicatas, quarum prima est, quando resignans cum esset infirmus conuenit cum resignatario, cui beneficia resignauerat, ut si ex illa infirmitate conualesceret, ipsa beneficia sibi restituerent, & si moreretur essent sua ita habetur in decis. 337. diuers. par. 3. li. 3. altera est, quando cõstaret ex literis missis resignanti directis, in quibus resignatarius fateretur sibi factam fuisse beneficii resignationes, ob id, quod ipse tanquam fideiussor resignantis soluerat debitum eius creditori, & quia sumus in his, quæ difficilem habent probationem sicuti in confidentia quæ secrete tractatur, fuit conclusum hanc coniecturam seu circumstantiã sufficere ad probandam confidentiam ita Caputaq. decis. 200. part. 1. assertio illa quod quando sumus in his quæ sunt difficilis probationis sufficit probatio per coniecturas, declaratur per Gratium in cons. 45. nu. 4. lib. 2.

Quartam igitur, & postremam huius constitutionis principalem partem assumẽdo, s. circa penas inobedientibus, & contrafacientibus inflictas, de quibus agitur in §. sed ne quisquã, & c. breuiter, & succincte aliqua disseremus. Et primo quod stãte priuatione seu vacatione beneficiorum ipso iure per præarratas extrauagantes illata, quorum collatio ipsi Sedi Apostolica reservatur, nota casum specialem cuius meminimus nos supra in verbo beneficiorum resignatio fol. 106. vers. Huius occasio ne, & c. in quo quis in foro conscientia tenetur beneficia dimittere, etiã quod non præcedat sententia declaratoria, & ratio est quia in illis non videtur ius in titulus, Paris in præalleg. tract. q. 58. nu. 6. & ab initio nihil iuris in eis acquisiuit Nauar in man. c. 23. sub nu. 111. optime Rodriguez in sum. c. 58. conclus. 6. notab. 8. p. 2. Et Vgolin. in tract. de Simon. tab. 4. c. 6. §. 1. nu. 2. Amplia, ut postquã illa dimiserit, non possit de nouo impetrare, & illa ex nouo titulo obtinere Caputaq. decis. 201. num. 2. par. 1. & expressẽ statuitur in quadam constit. Pii IIII edita ad reformatum officium Penitentiarie fol. 744. in Bullar. incip. In sublimi. 9.

Caveat autem Penitentarius ne in absolutionibus a Simonia reali, vel confessionali etiam occulta vnquam concedat, ut ipsi Simoniaci, beneficia, super quibus Simoniã commiserunt, seu pecunias, vel alia pro illis accepta, aut fructus exinde post commissam Simoniã perceptos in toto, vel in parte, retinere possint; Quomodo, & in absolutionibus huiusmodi apponatur clausula, quod vterque ad beneficium, super quo fuit commissã Simonia perpetuo inhabilis exstat. Hastenus verba Pij IIII. per quæ verba, ut asserit Tolet. in sum. lib. 5. c. 93. Summus Pontifex reseruauit sibi dispensationem in retinendo beneficio, & fructibus per Simoniã conuentionalem, & occultam perceptis.

Secundo

Secundo amplia vt d. priuatio censeatur ipso iure facta non solum de beneficijs, super quibus est commissa confidentia, sed etiam de alijs ante rite, & licite obtentis, ita ex vi verborum Constitutionis Pii V. colligi per plura docet Paris. in eadem quaest. 58. num. 31. & infra, quod nota quo ad multos effectus, qui resultant ex amissione beneficiorum ipso iure, de quibus per Hoied. in tract. de incompatib. benef. cap. 13. num. 59. & sequ. par. 1. Declara secundum Henriquez lib. 13. de excomm. cap. 37. sub §. 5. prope finem. hoc procedere in foro exteriori, verum vt in foro confidentia Simoniacus dimisso beneficio Simoniacè habito, & absolutus ab excommunicatione possit frui primis beneficijs rite susceptis, & ita in gl. h. c. inquit temperandum esse rigorem extrauag. Pauli. II. & Pii V. de confidentia, vbi ratione affert, quia bonis propriis, & iure quaesito, ac possessione uero in poenā priuandus est ante sententiam saltē criminis declaratoriā. Tertio amplia, vt ad evitandam hanc priuationis poenam non suffragetur al legari ignorantiam praed. Constitutionum, ac confidentia per eas prohibita, quā opinionem veriores in iure esse, eam sustinendo, voluit Decius in c. 2. nu. 39. de Constit. & ratio est, quia haec ignorantia non videtur probabilis ex attentatione facti alias de se damnati, & illiciti Panor. in c. a nobis. el. 1. num. 9. de sen. excomm. quam opinionem sectando Paris. q. 11. nu. 30. alia ratione comprobatur, quia alias daretur causa committendi confidentias, & deludendi praefatas Constitutiones, ideoque hanc viam non esse aperiendam.

Limita, & primo, quando confidentia esset commissa ab alio, accipientibus tamen beneficiis illam ignorantibus, veluti cum consanguineus procurat, vt alicui ex suis coniunctis conferatur, seu renunciatur beneficium, promittens beneficii, eiusque fructuum dispositionem ad libitum ipsius cōferentis, seu resignatis, vel & secundo cū beneficia asseruātur pro quibusdā incapacibus, quibus effectus habilib. fuerūt postea dicta beneficia resignata ab his, qui illa habuerunt in confidentiam, quae limitatio sane est intelligenda, & primo non quidem ad effectum, vt in foro exteriori priuari nō possint ipsis beneficiis, super quibus commissa est confidentia, quamuis in se illius facti, & ratio est, quia in odium criminis ad quoscūque trāsit res, trāsit cū vitio. Panor. in c. ex insinuatione, nu. 6. de Simon. sed duntaxat quo ad poenas priuationis aliorum beneficiorū iuste obtentorum, & declarationis inhabilitatis ad alia, quae per has Constit. inducuntur, esset enim contra omnem legem, vt quis ex delicto ab alio commisso puniatur, & ita cū hic casus euenisset fateatur Paris. in d. quaest. 21. sub num. 47. se vidisse cōsultum per plures excellentissimos V. I. DD. Italiae, & Hispaniae. Secundo d. limitatio intelligenda est, quod isti tales, ne incipiant ligari his, & alijs poenis in praed. extrauag. adiectis super veniente sciētia, & certificati de hoc, s. de confidentia ab alio commissa, debent statim illa beneficia dimittere, quam conclusionem approbasse Ro. Romanam asserit Gomez. in regula de Trien. possess. quaest. 12. vers. Et ista quae dicta fuerunt, &c. Nauar. in cons. 15. num. 6. & cons. 65. de Simon. in antiq. Vgolin. in cit. tract. tab. 4 §. 2. num. 1. & est comm. opinio. vt per Paris. in ead. quaest. 21. num. 52. Secundo limita has extrauag. in eo, quod reddunt ipsarum transgressores incapaces, & inhabiles ad alia beneficia in futurum obtinenda, nisi habuerint dispensationem, qua mediante sit licitum, quod alias erat illicitum Doct. in cap. ac si clerici, §. de adulterijs, de iudic. Caputaque. in praalleg. decis. 201. num. 1. par. 1. & decis. 238. par. 3. Tertio limita, vt per has Constitutiones non puniatur tractatus illicitus de renunciando beneficium sub confidentia, ipsa resignatione non sequuta, vel etiam si fuisset sequuta, sed non eo modo

vt fuit tractatum, ac etiam si facta fuisset traditio chirographi continen-
tissimam illi, a quibus postea recessum fuerit ex Nauar. in conf. 48. nu. 3.
de Simon. in antiq. & ex lectura ac contextu præd. constitutionū apparet illas lo-
qui in casibus, in quibus realiter fuerit confectus actus sub titulo confidentiæ,
prout considerat Paris. in d. tract. q. 3.

Altera pœna quæ ex his extrauag. & præsertim Pij III. in vers. in eisdem Car-
dinales, &c. colligitur, est, Confidentarios, eorumque hæredes in vtroque foro te-
neri ad integram fructuum perceptorum restitutionem ex beneficijs, quos ha-
buerunt in confidentiam a prima die receptionis illorum. Cameræ Apostolica fa-
ciendam, & ratio est quia illos suos facere non potuerunt ex causa iniustæ acce-
ptionis, tanquam a lege prohibita, arg. text. in c. qui contra iura. de regul. iur. in
6. vnde cum causa confidentiæ commissa reddidit eorum titulum inutilem, & ip-
so iure nullum, non habuerunt facultatem a. illos capiendos, & sic, vt quidam
fures rem alienam detinere videntur. Rodoan. in tract. de simon. part. 4. cap. 14.
sub nu. 19 & diceretur integre fieri restitutio quando plenarie, & vsque ad vnū
quadrantem fieret arg. text. in c. commissum, & c. tua nobis. de decim. Bald. in c.
conquerente, nu. 7. de restit. spoliat. vide Purpurat. conf. 466. nu. 27. vol. 2. Amplia
vt tanquam iniusti alienæ rei possessores tam in iudicio animæ, quam in foro ex-
teriori teneantur restituere nō solum fructus qui potuissent a quolibet diligenti
percipi, sed etiam fructus perceptos propter eorum industriam, & sollicitudi-
nem, deducta tamen huius sollicitudinis iusta mercede, prout explicat Didacus
Couar. in relect. regula peccatum. par. 2. §. 2. num. 4. de regul. iur. in 6. Declara hoc
esse intelligendum deductis etiam expensis in colligendo ipsos fructus, & illis,
qui expensæ sunt in vtilitatem Ecclesiæ. D. Thom. 2. 2. qu. 100. art. 6. in solut. ad 3.
Butgal. in tract. de irregular. par. 6. tit. de Simonia, num. 85. & Vgolin. in præal.
leg. tract. tab. 4. cap. 6. §. 2. num. 4. & cap. 7. §. 2. num. 3. Ioan. Gutier. lib. 2. cano.
q. 24. num. 14. Secundo amplia vt etiam habita prius absolutione ab excom-
municatione reseruata, nequeat Confessarii hos Confidentarios absoluere, nisi
facta præd. fructuum restitutione, alioquin si per ignorantiam crassam, seu affe-
ctatam absoluerent ante restitutionem, vel antequam præciperent eam confite-
ti ad id parati, peccarent, & remanent obligati ad restituendum, quia fuissent
in causa ne alienum restituatur, Rosel. in verbo Restitutio 2. §. 9. Angel. in eod.
verbo vlt. §. 5. declarando, vt per Nauar. in man. ca. 17. num. 22. Limita, vt non
debeat fieri restitutio de fructibus perceptis ab iis, qui d. beneficia assequuntur, sunt
per confidentiam a tertio commissam, ipsis tamen ignorantibus ex dictis per
Nauar. in conf. 30. num. 3. & 4. & conf. 60. de Simon. in antiq. quod intellige, &
primo de perceptis ante habitam notitiam de confidentia, secus vero de percep-
tis post eius notitiam ex rationibus per eundem Nauar. adductis in conf. 61. nu.
7. eod. tit. 2. intellige de perceptis, & qui bona fide consumpti reperiuntur ante d.
scientiam viti confidentiæ, secus vero de fructibus extantibus tempore scientiæ,
& dimissionis faciendæ ipsorum beneficiorū ex D. Thom. loco præcit. quæ sequi vi-
detur Couar. in regul. peccatum par. 2. §. 8. sub num. 8. de regul. iur. in 5. & Ro-
driq. in sum. par. 2. cap. 68. conclus. 3. Vgolin. in d. cap. 7. §. 2. Paris. vero in præal-
leg. tract. q. 21. num. 50. nulla habita distinctione in hoc casu in terminis, huius
extrauag. Pij V. tenet fructus perceptos esse restituendos: mihi vero æquius, &
probabilis videretur eius opinionem esse moderandam, ac intelligendam secun-
dum præsentem, & pię narratam declarationem. tu autem cogita. Secundo li-
mita quo ad fructus sic male, & in debite perceptos, cōdonatos seu remissos ipsi
bene-

beneficiario, siue in totum ex gratia, siue in partem ultra summam solutam ratione compositionis factæ cum Camera Apostolica, cum de stylo Dataria sit, ut soleat partem fructuum male perceptorum exigere, & reliquos condonare, ut colligitur ex Nauar. in comment. de Spolice. §. 12. sub num. 4 & Mandos. de signat. grat. tit. de Absolutio mala fruct. percep. quæ compositio dicitur quædam gratuita conuentio. Rebus. in tract. de decim. q. 13. nu. 14. qui beneficiarius ut sit tutus in foro conscientia, debet exprimere verum valorem fructuum exactorum Nauar. conf. 73. de Simon. in antiq. etiam si huiusmodi fructus fuissent modica quætitatis, cum eius taciturnitas gratiam surreptitiam redderet. Puteus decif. 131. lib. 1. Mandos. loc. cit. Paris. in eod. tract. q. 60. num. 35. & infra, quo loco etiam insinuat formam, & praxim hodiernam circa hæc fructuum restitutionem seu compositionem.

Est & alia pœna que per has extrauag. infligitur scilicet excommunicatio ipso facto incurrenda, cuius absolutio Summo Pontifici reservatur. Amplius, & primo ut de eius substantia non requiratur, seu expectetur iudicis declaratio, sed statim ipsi confidentiarij in eam incidant, eaque ligentur, & ratio est quia immediate trahit secum executionem cap. pastoralis, §. verum, de appellat. Felin. in cap. Rodolphus, sub num. 38. de rescript. Decius conf. 45. num. 4. Sor. lib. 1. de iust. & iure quæst. 6. art. 6. Roderi. Tom. 1. quæst. regul. q. 8. art. 4. Cesar de Graf. decif. 2. num. 13. sub tit. de sent. excom. Secundo hanc excommunicationis pœnam extendit, ut illa afficiatur etiam mediator seu intercessor, qui ipsam confidentiam procurauerit, tum quia mediator criminis dicitur ipsum delictum committere, ut annotant Gemin. & Franc. in c. mediator, de rescrib. in 6. tum quia qua ratione mediator Simonie incidit excommunicationem, ut expresse cauetur in extrauag. 2. §. statuentes, sub tit. de Simon. inter com. eadem etiam mediator Confidentie arg. tex. in l. illud, ff. ad legem Aquil. & in l. a Titio. de verb. oblig. & ad hoc ut quis dicatur mediator Simonie, seu confidentie non requiritur, quod ipse obea aliquid percipiat, sibi que querat, sed satis est, ut mediator fuerit, ut illa fiat, sicut probatur in d. extrauag. 2. & tradit Nauar. in conf. 59. de Simon. in antiq. Vgn. lin. in eod. tract. tab. 4. cap. 8. vbi de istis proxenetis, & mediatoribus, post Redoan. in tract. de Simon. par. 4. cap. 10. agit, & ad pœnas ad quas teneantur, Vbi vero huiusmodi mediator aliquid de beneficij fructibus perceperit, tunc quia non solum est mediator, sed etiam dicitur principaliter facere, & confidentie delictum committere, alius utique pœnis afficietur præter illam excommunicationis. Paris. in eod. tract. quæst. 22. sub num. 14. dicens id aperte liquere ex verbis d. extrauag. Pij V. in vers. Denique si quis, &c. Limita, ut in hanc excommunicationis pœnam non incidant tam ignorantes prædictas Constitutiones iuxta ea, quæ scribit Nauar. in pluribus consilijs, sub tit. de sen. exc. & præsertim in man. cap. 27. num. 274. vbi neruosiùs quam alibi huius conclusionis rationes tangit, etiam si per legem Papæ excommunicatio esset imposita pro facto de se illicito, & tradit, qui alios citat in sum. lib. 1. cap. 8. vers. Aduerte rursus. prope finem, quæ etiam ignorantes confidentiam ab alio commissam, in quo omnes Doctores concordare asserit Paris. in d. tract. quæst. 21. num. 43. quod declara ex dictis supra in secundo intellectu primæ limitationis ad primam pœnam. Secundo limita, ut neque irregularitatem incurrant si ante absolutionem ab excommunicatione a Summo Pontifice obientam ignorant celebrarent, quia ignorantia ac bona fide attenda ab irregularitate excusarentur, cum sine dolo non contrahatur ex allegat. in proprijs terminis per Nauar. in conf. 18. numer. 5. de Simon. in antiq. Sed extra casum violatæ censuræ dubium versatur in eo, an respectu ip-

sius criminis scilicet confidentiæ in beneficio commissæ efficiatur quis irregularis, & quidem quod Simoniacus in beneficio sit irregularis probat Lambert. de iure patron. par. 1. lib. 2. quæst. 9. art. 10. Maior. de irregular. lib. 5. cap. 45. sub nu. 1. & firmat Achil. de Graf. decis. 2. sub titl. de Simon. Veruntamen Nauar. in conf. 34. & seq. eod. tit. in antiq. sententia videtur, quod non solum iure antiquo at- tento, sed etiam nouo extranag. Pij V. incip. Cum primum, ob crimen Simonie in beneficio commissum ipso iure in foro conscientie quis irregularitatis, & inhabilitatis pœnas non contrahat ante sententiam condemnatoriam, & Hen- riquez loco superius cit. asserit Simoniacum etiam publicum in beneficio non fi- eri irregularem, quia nullo iure exprimitur, nec sit crimen depositione dignum, in terminis vero huius Constitutionis Pij V. Paris. in præalleg. tract. 9. finum. 9. affirmatiuam opinionem verissimam, ac in iudicando, & consulendo tenen- dam existimat ponderando inter alia ipsam in eo, quod confidentiarios beneficiis obtentis priuet, & ad futura inhabiles reddat, ex quo, inquit, satis videri constare de irregularitate, quæ inter præcipuos effectus hanc inducit, vt irregulari non possint beneficia conferri. Dicit. in eum nostris, de concess. præb. Cardin. Paris. in conf. 136. nume. 40. vol. 4. alijque citati per Didac. Couar. in præd. §. 8. sub nu- me. 6.

Pauli. IV. Constitutio publicata Romæ die 27. Nouembris 1557. contra eos, qui pro obtinendis beneficijs seipfos pro alijs in examine supponunt, vel aliquas pensiones offerunt, aut beneficia impetrant pro alijs, vt ab eis aliquid consequatur, vel pro se ipsis, vt alijs postea cum pensione relinquunt f. 6014. in Bullar. incip. Inter ceteras curas, & infra.

Nos præmissis fraudibus, & dolis, ac hæresi Simoniacæ quantum cum Deo possumus efficaciter occurrete volentes, Apostolica auctoritate, tenore præsentium statuimus, & ordinamus, atque decernimus, quod de cetero omnes, & singuli, qui post publicationem præsentium in locis infra scriptis faciendam occa- sione beneficiorum obtinendorum se alios esse simulauerint, & tanquam tales se in examine supposuerint aut beneficia pro personis id ignorantibus, seu pro se, vel pro alijs cum oblatione alicuius pensionis annuæ, aut pro alijs cum spe pensionem annuam, aut aliud quantumuis modicum temporale commodum ab eis consequendi, vel pro se ipsis principaliter, animo, & intentione ea postmodum in fauorem aliorum, etiam quantumuis idoneorum, & benemeritorum, cum simili pensione, aut commodo, aut etiam sine eo relinquendi obtinere pro- curauerint, cuiuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existant, etiam si Episcopali, aut alia maiori dignitate Ecclesiastica, vel Cardinalatus honore seu mundana, etiam Regia, Ducali, aut Marchionali præminentia præfulgeant, ex- communicationis, & anathematis, ac maledictionis æternæ sententiam, a qua nisi a nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis ar- ticulo constituti absolui nequeant, nec non priuationis omnium, & singulorum be- neficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura, secularium, & quorumuis ordinum regularium per eos in titulum, vel commendam, aut alias quomodolibet obtentorum, & inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda pœnam eo ipso absque alia desuper facienda declaratione incurrant, ita vt consilio solum summarie, & extraiudicialiter, quod ipsi contra tenorem præsentium aliquid fe- cerint, per Curiam causarum Camere Apostolicæ generalem Auditorem, seu Viceauditorem vel eius Locumtenentem pro talibus, & vt tales publicari possint, & nihilominus sic, vt præfertur, obtentæ prouisiones, & commenda, aliaq; disposi-
uones